Sơn La, ngày 20 tháng 12 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Triển khai tổ chức các hoạt động và công tác an ninh trật tự trong dịp Tết Đương lịch và Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023**

Căn cứ Công văn số 5277/LĐTĐBXH-VP ngày 21/12/2022 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội về việc tăng cường công tác bảo đảm an sinh xã hội trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023;

Căn cứ Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 01/12/2022 Chỉ thị của Ban Thường vụ tỉnh ủy về tổ chức các hoạt động đón Tết nguyên đán Quý Mão năm 2023;

Triển khai Kế hoạch số 284/KH-CSĐTNTMT ngày 29/11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao và du lịch mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão; các ngày ngày lễ kỷ niệm và các sự kiện chính trị quan trọng diễn ra trong năm 2023 ;

Triển khai Công văn số 1947/VPUB-KGVX ngày 02/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc nghỉ Tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh năm 2023;

Thực hiện Công văn số 2416/SLĐTĐBXH-PCTNXH ngày 20/12/2022 về tăng cường công tác bảo đảm an ninh, an toàn trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023;

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai tổ chức các hoạt động và công tác an ninh trật tự trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 với nội dung cụ thể, như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 22/6/2015 của Bộ Chính trị khóa XI về công tác đảm bảo an ninh trật tự trong tình hình mới, tạo chuyển biến rõ rệt về nhận thức, hành động của lãnh đạo, viên chức, nhân viên, trong bảo đảm trật tự, an toàn xã hội trong tình hình mới.

## **II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH**

- Quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18/11/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tổ chức tết Quý Mão năm 2023; Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 01/12/2022 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về tổ chức các hoạt động đón Tết nguyên đán Quý. Lựa chọn những nội dung cụ thể về công tác đảm bảo an ninh trật tự tới viên chức và người lao động cần thực hiện như: Việc chấp hành nội quy, quy định của Cơ sở, việc chấp hành quy định của pháp luật về đảm bảo an ninh trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng... Công tác bảo vệ tài sản công, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong sử dụng tài sản của Cơ sở. Công tác bảo vệ bí mật nhà nước, bảo vệ an ninh kinh tế, bảo vệ chính trị nội bộ, công tác đảm bảo an toàn vệ sinh lao động, đảm bảo an toàn cháy nổ...

- Triển khai tốt công tác tổ chức tổng kết công tác năm 2022 và triển khai công tác năm 2023. Tập trung thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, chuẩn bị đón tết Quý Mão năm 2023 cho cán bộ và học viên tại Cơ sở. Thực hiện tốt các chế độ chính sách cho học viên, thăm hỏi động viên viên chức có hoàn cảnh khó khăn; tổ chức đoàn thăm hỏi xã Muối Nọi huyện Thuận Châu...

Chủ động tham mưu xây dựng các kế hoạch cụ thể, chi tiết; phối hợp tổ chức các hoạt động phù hợp với điều kiện, khả năng của đơn vị, bảo đảm an toàn tiết kiệm.

Chủ động rà soát, đề xuất các trang thiết bị, cung ứng vật tư phục vụ các hoạt động đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Xây dựng và tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo đúng quy định.

2. Các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh: Có trách nhiệm triển khai tổ chức quán triệt sâu rộng tới viên chức và người lao động về mục đích, yêu cầu, nội dung kế hoạch này.

Chủ động phối hợp, xây dựng kế hoạch tổ chức theo chức năng nhiệm vụ được giao.

Trên đây là Kế hoạch triển khai tổ chức các hoạt động và công tác an ninh trật tự đón Tết Nguyên Đán Quý Mão năm 2023 của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh. Yêu cầu lãnh đạo các phòng chuyên môn và toàn thể viên chức, người lao động nghiêm túc triển khai và thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Sở LĐTBXH (B/c);
- Lãnh đạo Cơ sở;
- Các phòng chuyên môn;
- Trang thông tin điện tử;
- Lưu: VT.

**GIÁM ĐỐC**